6.1 - Distribuição de dividendos intermediários e o pagamento de juros sobre o 

capital próprio: O Conselho aprovou, por unanimidade de votos, como antecipação ao 

dividendos mínimo obrigatório e sem atualização monetária, a distribuição de 

R$ 423.709.933,49 (quatrocentos e vinte e três milhões, setecentos e nove mil, 

novecentos e trinta e três reais e quarenta e nove centavos), dos quais 

(a) R$ 259.712.043,31 (duzentos e cinquenta e nove milhões, setecentos e doze mil, 

quarenta e três reais e trinta e um centavos) a título de dividendos intermediários à conta 

de reserva de lucros, correspondendo a R$ 0,0478111034424 por ação; e 

(b) R$ 163.997.890,18 (cento e sessenta e três milhões, novecentos e noventa e sete mil, 

oitocentos e noventa reais e dezoito centavos) a título de pagamento pela Companhia de 

juros sobre o capital próprio, à conta de lucro apurado em balanço levantado em 30 de 

novembro de 2025, correspondendo ao montante total de R$ 0,0301908220805 por 

ação, sendo que, à exceção dos acionistas imunes e isentos, este valor encontra-se